
mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 L’anno duemiladodici, addì  ventiquattro del mese di maggio alle ore 17,30 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg. Arrigo Machin , Andrea  Ghidina, Gianni Timeus,   componenti; 
Presiede il sig. Arrigo Machin;  
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
 
 
OGGETTO : Atto di indirizzo per l’acquisto di n. 1 trattore forestale e relativo 
rimorchio con caricatore forestale. 
 

 
 Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Ravvisata  la necessità di provvedere con urgenza alla sostituzione di n. 1 trattore 
forestale e relativo rimorchio dotato di gru ed utilizzato per la esecuzione delle 
operazioni forestali in quanto attualmente guasto e la cui riparazione, per la vetustà 
del mezzo, le condizioni di conservazione e le carenza dei dispositivi di sicurezza,  
si appalesa economicamente non vantaggiosa; 
 
Considerato che le istanze di finanziamento per l’acquisto di mezzi d’opera 
inoltrate entro i termini agli Enti superiori non hanno dato alcun riscontro e che, in 
relazione ai prezzi di mercato, non risulta al momento opportuno procedere 
all’acquisto di un mezzo nuovo di fabbrica onde per cui si ritiene di rivolgesi al 
mercato dell’usato garantito; 
 
Ritenuto altresì di attivare l’acquisto mediante la stipula con un Istituto di credito di  
un finanziamento pluriennale di importo pari alla spesa preventivata e di durata 
quinquennale pari al periodo di ammortamento del mezzo;  
 
Visto il piano Programma ed il  Bilancio di previsione del corrente esercizio; 
  
Visti  i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it 

n. 47/2012 



 
 

D E L I B E R A 
 

1. Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo per i Servizi 
interessati, la indicazione in merito all’esperimento delle procedure 
finalizzate all’acquisto di n. 1 macchina operatrice (trattore) usato con 
garanzia e completo di rimorchio con caricatore forestale disponendo a tal 
fine una opportuna indagine di mercato tra le Ditte specializzate del settore 
entro il limite di spesa di euro 60.000,00- iva compresa; 

 
2. di provvedere al reperimento sul mercato finanziario delle risorse necessarie 

all’acquisto sopra indicato entro il limite di spesa sopra indicato;  
 

3.  Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 
e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to Arrigo MACHIN           F.to    dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  29/05/2012  al 13/06/2012  
 
 
Tolmezzo, lì 29/05/2012 
 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetta è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì        L’INCARICATO 
         Franco Menegon 
 


